
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 26 апреля 2022 года                                                             № 847 

г. Архангельск 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» 
 

     В соответствии со статьей 55 Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1 .  В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на 
территории муниципального образования «Приморский муниципальный 
район», утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» от 28 января 2016 года № 
52, внести следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе 

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 
публичного сервитута (если указанные документы (их копии или сведения, 
содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним);» 

 2) подпункт 3 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«3) акт приемки объекта капитального строительства (в случае 

осуществления строительства, реконструкции на основании договора 
строительного подряда);» 

 3) подпункт 5 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«5) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства проектной 
документации (в части соответствия проектной документации требованиям, 
указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса), в том числе 
требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности 
объекта капитального строительства приборами учета используемых 
энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим 
строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или 



техническим заказчиком в случае осуществления строительства, 
реконструкции на основании договора строительного подряда, а также 
лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления 
строительного контроля на основании договора);» 
         4) подпункт 6 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
      «6) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение 
(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной 
документацией;» 
             5) подпункт 10 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
   «10) технический план объекта капитального строительства, 
подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 
года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».»  
  6 )  подпункты 1 и 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:  
   «1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том 
числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 
публичного сервитута (если указанные документы (их копии или сведения, 
содержащиеся в них) содержатся в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним); 
    2) градостроительный план земельного участка, представленный для 
получения разрешения на строительство, или в случае строительства, 
реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект 
межевания территории (за исключением случаев, при которых для 
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка 
документации по планировке территории), проект планировки территории в 
случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для 
размещения которого не требуется образование земельного участка;» 
         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района».  
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
      
 
Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина 
 
 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=05FF600E09232A88E3673EE36FEE4A9E944EEE2C0F9B20B1C9C90DEDE4C1C65D6D7AAA175682E4E713905DC025N3v3O
consultantplus://offline/ref=C963083CD631ED3E2144DC39E3D3F4E1ACE9D166FB5FE4A8BEC10CB11919AD18AA2DED4B9E75B09CB3A8D1E1D640715D9C6E86F6AF2166DDW7P4G

